1

关于举办江苏省麻醉护理培训班的通知

各有关单位：

麻醉护理学是麻醉学与护理学结合的交叉学科，随着我

国麻醉科护士队伍的成长，麻醉护理服务范围不断扩大。为

打造一支知识丰富、思维敏捷、观察仔细、吃苦耐劳、业务

能力强的麻醉护理队伍，需要对麻醉护士的业务能力进行培

训和考核，这既是围术期患者安全保证的前提，也为我国麻

醉护理专业的全面、可持续规范化发展奠定基础。江苏省护

理学会定于 2020年 11月 20-23日举行省级继续教育项目“江

苏省麻醉护理培训班”，本次培训班将邀请省内外知名专家进

行专题讲座，参会人员可获得省级继续医学教育Ⅰ类学分，

项目编号：2020491405051（省）。现将具体事项通知如下：

苏护会〔2020〕35 号

 2

一、会议内容

（一）大会专题讲座

1.麻醉护士思维能力的培养

——南京鼓楼医院麻醉科主任              马正良

2.麻醉科专科护理质量监测指标的建立与监测

——东南大学附属中大医院护理部主任      李国宏

3.麻醉专科护士在专业发展中的角色与定位

——南京鼓楼医院护理部主任              陈  雁

4.麻醉专科护理建设要求解读

——上海长海医院护理部兼麻醉学部总护士长    韩文军

5.手术患者输液安全管理

——常州市第一人民医院手术室护士长      韩小云

6.临床麻醉护理教学探讨

——徐州医科大学护理学院副院长          周  芳

7.麻醉护士在分娩镇痛治疗中的角色

——北京航空总医院麻醉科护士长          钱晓焱

8.麻醉护理感控管理

——苏北人民医院专科护士培训基地主任    陆  云

9.麻醉护理查房

——江苏省人民医院                      杨美玲

10.麻醉护理风险管理

——南京鼓楼医院麻醉手术科护士长        华  薇

11.麻醉护理在加速康复外科中的作用

——南京市第一医院手术室护士长          王  帅

 3

12.麻醉科护士评判性思维的培养

——南京鼓楼医院麻醉手术科 AICU护士长      张转运

（二）病例汇报及讨论

（三）江苏省护理学会手术室护理专业委员会麻醉护理

学组全体组员会议

二、参会人员

1.江苏省护理学会手术室护理专业委员会麻醉护理学组

全体组员

2.麻醉科护士

3.相关专业临床护理骨干

三、时间安排

2020年 11月 20日 14:00-17:30报到，21-22日全天开会，

22日会后或 23日早餐后撤离。

四、会议地点

南京古都饭店（中央路 278号），电话：025-83435108。

路线：小红山汽车站和南京火车站皆可乘地铁 1号线往

“中国药科大学”方向，或从南京南站乘地铁 1 号线往“迈皋

桥”方向，到“新模范马路站”下 2 号出口，马路对面往北走

50米即到。

五、费用

会务费 900元，不收现金，统一安排食宿，住宿和交通

费按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报名流程：请登录省护理学会网站（www.jsna.org.cn）,

 4

从“继续教育”栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页:

http://2020mzhl.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器）。

点击“个人用户登录”，先个人注册后再报名参会，报名成功

后将会收到系统自动发送的电子邮件回复（注：首次注册后，

凭用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中

长期有效，无需重新注册），具体注册、参会流程请至学会

网站“继续教育”栏目下载查阅，如仍无法解决，请致电学会

联系人。

2.报名截止日期：2020 年 11 月 13 日中午 12 时，届时

网站报名系统将自动关闭，按报名先后顺序，收满为止，报

名是否成功以报名截止后 3个工作日内收到录取短信为准。

3.省护理学会联系方式：曾小俊，025-83620691。

本通知可至省护理学会网站“继续教育”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn。

 江苏省护理学会

2020年10月 30日

http://www.jsna.org.cn/